

PROTOKOŁ Nr 3/2010
z posiedzenia Komisji Rady Gminy Grudziądz
w dniu 28 grudnia 2010r.

Obecni wg załączonej listy obecności

Otwarcia posiedzenia Komisji dokonała Przewodnicząca Rady -p. Hanna Guzowska - przedstawiła porządek obrad:

- 1.Otwarcie i stwierdzenie quorum
- 2.Projekty uchwał
- 3.Wolne wnioski
- 4.Zakończenie.

W posiedzeniu udział wzięło 12 członków Komisji.

Skarbnik Gminy- p. Alicja Marchlewicz przedstawiła zmiany wprowadzone do budżetu Gminy ujęte w projekcie uchwały zmieniającej budżet gminy na 2010r. Przewodnicząca Rady -p. Hanna Guzowska zapytała o zadania oświetlenia, które były zaplanowane m.inn. w Węgrowie.

Przew. Komisji Rewizyjnej -p. Lewandowska -zapytała o sprawę braku telefonu i kabla od oświetlenia i nie ma oświetlenia przy ul. Grudziądzkiej w Nowej Wsi

W sprawie tej głos zabrał Wójt Gminy -p. Jan Tesmer który zwrócił się z prośbą o pewien umiar w wydatkowaniu środków na oświetlenia, środki finansowe należy dzielić na wszystkie inwestycje , a nie tylko oświetlenie.

Jeśli jest awaria oświetlenia ulicznego , należy sprawę zgłosić do Zakładu Energetycznego która to przeprowadza bieżącą konserwację.

Zwrócił się do członków Komisji o zachowanie pewnej równowagi, aby nie zrobić ruchu kosztem innych inwestycji.

Członek Komisji Rolnictwa i Porządku Publicznego – p. Bandurski zabrał głos w sprawie włączania lamp na wsiach i zarazem wyłączania, niektóre świecą na okrągło.

Wójt Gminy- p. Jan Tesmer – nie mamy urządzenia energetycznego do regulacji oświetlenia na starych słupach, natomiast na nowych słupach obniżenie mocy stosujemy.

W związku z zakończeniem dyskusji projekt uchwały zmieniającej budżet 2010r. poddano pod głosowanie:

Za przyjęciem projektu uchwały w sprawie zmieniającej uchwałę dot. budżetu gminy Grudziądz na 2010r. głosowało 12 członków Komisji.

Następnie Kierownik Referatu Budownictwa -p. Elszkowska przedstawiła projekt uchwały w sprawie: miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu obejmującego działki nr 26/5,26/6,26/8,26/9 położone w miejscowości Ruda gm. Grudziądz.

Członkowie Komisji dyskutowali nad sprawą rozwiązania gospodarki ściekami w gminie

Wójt Gminy -p. Jan Tesmer wyjaśnił, że tam gdzie istnieje możliwość podłączenia do kanalizacji to jest obowiązek , natomiast gdzie nie ma możliwości podłączenia można budować przydomowe oczyszczalnie ścieków.

Komisje projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania wsi Ruda przyjęły 12 głosami „za”

Wolne wnioski.

Członkowie Komisji dyskutowali o sprawie melioracji w gminie, a zatem możliwości powrotu do utworzenia spółek wodnych.

Wójt Gminy -p. Jan Tesmer wyjaśnił, że czyszczenie i konserwacja urządzeń wodnych należy do właścicieli gruntów.

Natomiast tworzenie spółek wodnych nie należy do obowiązku gminy, rolnicy mogą sami założyć i zarejestrować taką spółkę wodną, opodatkować się itd.

Przewodnicząca Rady- p. Hanna Guzowska uważa, że do działań w sprawie melioracji na terenie gminy należałoby włączyć starostwo powiatowe i zobligować ich do bieżącego przeprowadzania konserwacji.

Następnie zapytała, czy to prawda, że na terenie gminy powstanie elektrownia gazowa, i czy w Węgrowie.

Wójt Gminy p. Jan Tesmer wyjaśnił, że taka inwestycja jest planowana, a lokalizacją ma być -rejon przy rozdzielni, ale jest to teren miasta. Wstępna lokalizacja to 10 ha k. Węgrowa w stronę Kobyłanki.

Członkowie Komisji pytali o sprawę funkcjonowania komunikacji miejskiej

Wójt Gminy p. Jan Tesmer wyjaśnił, że zawarta umowa z MZK jest ważna, i do tej pory nie ma informacji o wycofaniu się z tej umowy. Jeśli będą jakiegokolwiek sygnały ze strony miasta to dalej będziemy negocjować, a w przypadku odmowy świadczenia usług, ogłosimy przetarg na wykonywanie usług przewozowych.

Na tym posiedzenie zakończono.

Protokołowała


Jolanta Łączak

Przewodniczący Komisji


.....